
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

Av Prefeito Lothário Meissner, 632, Terreo - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR,
CEP 80210-170

Telefone: (41)3360-4356 - http://www.ufpr.br/
 

ATA DE REUNIÃO

 
                                                                                              ATA DE REUNIÃO DE RETIFICAÇÃO
DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO
PÚBLICO PARA MAGISTÉRIO SUPERIOR, ÁREA DE CONHECIMENTO: FINANÇAS, DO
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ DE ACORDO COM O EDITAL Nº 301/22 – PROGEPE
– RETIFICADO PELO EDITAL 307/22 – PROGEPE , PARA RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
DE INSCRIÇÕES.

 
Aos 27 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 11:00, em formato remoto via plataforma
Teams, realizou-se a Reunião para Homologação das Inscrições do Concurso para Professor do
Magistério Superior, área de conhecimento: Finanças, regido pelo Edital nº 301/2022, reunindo a
comissão de homologação composta pelos Professores Adalto Acir Althaus Junior, José
Guilherme Silva Vieira e Dayane Rocha de Pauli. Após recurso impetrado pelo candidato Hugo
Eduardo Meza Pinto acerca do valor da inscrição recolhido a menor, e deferido pelo Conselho
Setorial do Setor de Ciências Sociais Aplicadas em reunião no dia 22.12.2022, foi concedido
prazo adicional para todos os candidatos com inscrições indeferidos pelo mesmo motivo
efetuarem o pagamento do valor complementar até o dia 26.12.2022, integralizando corretamente
o valor da taxa inscrição. Todos os candidatos foram igualmente comunicados pelo e-mail
informado na ficha de inscrição e após nova apreciação dos 14 (quatorze) requerimentos de
inscrição para o referido concurso, foram deferidos conforme segue:
 
ORDEM DE INSCRIÇÃO PROCESSO SEI CANDIDATO

1 23075.074100/2022-18 Daniel Teixeira dos Santos Braz
3 23075.077456/2022-11 Eduardo da Silva Mattos
4 23075.078163/2022-43 Gustavo Nunes Mourão
5 23075.078297/2022-64 Keila Corrêa Bittencourt
6 23075.078435/2022-13 Fabiano Prado Pedroso
7 23075.078580/2022-96 Itamir Caciatori Junior
8 23075.078644/2022-59 Pedro Costa Einloft
9 23075.078686/2022-90 Hugo Eduardo Meza Pinto

10 23075.078752/2022-21 Giovanna Miranda Mendes
11 23075.078775/2022-36 Jose Paulo Miketen Maltaca
12 23075.078791/2022-29 Leonardo Matsuno da Frota



14 23075.078860/2022-02 Mari Aparecida dos Santos
 
Permaneceram indeferidas as seguintes inscrições em razão de divergência na taxa de inscrição que
estabelece o Edital 301/2022 retificado pelo Edital 307/2022 e da falta de pagamento do valor complementar
da taxa de inscrição até a data de 26.12.2022, conforme autorizado pelo Conselho Setorial do Setor de
Ciências Sociais Aplicadas:
 
ORDEM DE INSCRIÇÃO PROCESSO SEI CANDIDATO

2 23075.074579/2022-92 Bruno Roberto Dammski
13 23075.078806/2022-59 Francisco Adilson Gabardo

 
Nada mais havendo a se tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a presente ata que vai
por todos assinada eletronicamente.
 

José Guilherme Silva Vieira

Dayane Rocha de Pauli

Adalto Acir Althaus Junior

 

Documento assinado eletronicamente por JOSE GUILHERME SILVA VIEIRA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/12/2022, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ADALTO ACIR ALTHAUS JUNIOR, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/12/2022, às 11:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE ROCHA DE PAULI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 27/12/2022, às 18:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5192925 e o código CRC 4AF13D1E.

Referência: Processo nº 23075.044491/2022-46 SEI nº 5192925

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

